М И Н И С Т Е Р С Т В О  З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(Минздрав России)

П Р И К А З

6  Сою Л Л
М о с к в а

О передаче диагностических средств

В соответствии с Правилами передачи диагностических средств и
антивирусных препаратов для профилактики, выявления, мониторинга
лечения и лечения лиц, инфицированных вирусами иммунодефицита
человека и гепатитов В и С, утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерации от 27 декабря 2012 г. № 1438, п р и к а з ы в а ю:

1. Передать Федеральному медико-биологическому агентству
диагностические средства согласно приложению № 1.

2. Передать Федеральной службе исполнения наказаний диагностические
средства согласно приложению № 2.

3. Передать Федеральной службе по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека диагностические средства согласно
приложению № 3.

4. Передать федеральному учреждению, оказывающему медицинскую
помощь, подведомственному Министерству здравоохранения Российской
Федерации, диагностические средства согласно приложению № 4.

Первый заместитель Министра И.Н. Каграманян

Приложение №  1
к приказу М инистерства здравоохранения
Российской Федерации

о т " " июля 2015 г. №

Тест-система для выявления лиц, инфицированных вирусом иммунодефицита человека,
передаваемая Федеральному медико-биологическому агентству

в рамках исполнения государственного контракта
от 18.03.2015 № 0195100000215000030-0132259-01:

Набор реагентов «ИФА-АГ-ВИЧ-1» тест-система иммуноферментная для выявления
и подтверждения наличия антигена р24 вируса иммунодефицита человека 1 типа

№
п/п

Организация - получатель Кол-во
тыс. доз

Стоимость
руб.

1 Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения
"Медико-санитарная часть № 9" Федерального
медико-биологического агентства

96,000 4 055,04

2 Федеральное государственное бюджетное учреждение
"Сибирский федеральный научно-клинический центр
Федерального медико-биологического агентства"

4 320,000 182 476,80

3 Федеральное государственное бюджетное учреждение
здравоохранения "Центр гигиены и эпидемиологии № 51
Федерального медико-биологического агентства"

192,000 8 110,08

4 Федеральное государственное бюджетное учреждение
здравоохранения "Центральная медико-санитарная часть № 31
Федерального медико-биологического агентства"

288,000 12 165,12

5 Федеральное государственное бюджетное учреждение
здравоохранения "Клиническая больница № 50 Федерального
медико-биологического агентства"

96,000 4 055,04

ИТОГО: 4 992,000 210 862,08

Страница 1из 1

Приложение № 2
к приказу Министерства здравоохранения
Российской Федерации

о т " &  " июля 2015 г. №_ М б

Тест-система для выявления лиц, инфицированных вирусом иммунодефицита человека,
передаваемая Федеральной службе исполнения наказаний

в рамках исполнения государственного контракта

от 18.03.2015 № 0195100000215000030-0132259-01:
Набор реагентов «ИФА-АГ-ВИЧ-1» тест-система иммуноферментная для выявления

и подтверждения наличия антигена р24 вируса иммунодефицита человека 1 типа

№
п/п

Организация - получатель Кол-во
тыс. доз

Стоимость
руб-

1 Федеральное казенное учреждение здравоохранения "Медико-
санитарная часть № 12 Федеральной службы исполнения
наказаний"

96,000 4 055,04

2 Федеральное казенное учреждение здравоохранения "Медико-
санитарная часть № 25 Федеральной службы исполнения
наказаний"

96,000 4 055,04

3 Федеральное казенное учреждение здравоохранения "Медико-
санитарная часть № 43 Федеральной службы исполнения
наказаний"

96,000 4 055,04

4 Федеральное казенное учреждение здравоохранения "Медико-
санитарная часть № 54 Федеральной службы исполнения
наказаний"

192,000 8 110,08

5 Федеральное казенное учреждение здравоохранения "Медико-
санитарная часть № 61 Федеральной службы исполнения
наказаний"

1 152,000 48 660,48

6 Федеральное казенное учреждение здравоохранения "Медико-
санитарная часть № 64 Федеральной службы исполнения
наказаний"

192,000 8 110,08

7 Федеральное казенное учреждение здравоохранения "Медико-
санитарная часть № 70 Федеральной службы исполнения
наказаний"

96,000 4 055,04

ИТОГО: 1 920,000 81 100,80

Страница 1из 1

Приложение № 3
к приказу Министерства здравоохранения
Российской Федерации

{у " июля 2015 г. №_от

Тест-система для выявления лиц, инфицированных вирусом иммунодефицита человека,
передаваемая Федеральной службе по надзору в сфере защиты прав потребителей

и благополучия человека в рамках исполнения государственного контракта

от 18.03.2015 № 0195100000215000030-0132259-01:
Набор реагентов «ИФА-АГ-ВИЧ-1» тест-система иммуноферментная для выявления

и подтверждения наличия антигена р24 вируса иммунодефицита человека 1 типа

№
п/п

Организация - получатель Кол-во
тыс. доз

Стоимость
руб.

1 Федеральное бюджетное учреждение науки "Санкт-Петербургский
научно-исследовательский институт эпидемиологии и микробиологии
имени Пастера"

96,000 4 055,04

2 Федеральное бюджетное учреждение науки "Хабаровский
научно-исследовательский институт эпидемиологии и микробиологии"
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека

96,000 4 055,04

3 Федеральное бюджетное учреждение науки "Центральный научно-
исследовательский институт эпидемиологии" Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

576,000 24 330,24

4 Федеральное бюджетное учреждение науки "Екатеринбургский научно-
исследовательский институт вирусных инфекций" Федеральной службы
по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

384,000 16 220,16

5 Федеральное бюджетное учреждение науки "Нижегородский научно-
исследовательский институт эпидемиологии и микробиологии им.
академика И.Н.Блохиной" Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека

96,000 4 055,04

6 Федеральное бюджетное учреждение науки "Омский научно-
исследовательский институт природно-очаговых инфекций"
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека

96,000 4 055,04

7 Федеральное бюджетное учреждение науки "Ростовский научно-
исследовательский институт микробиологии и паразитологии"
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека

96,000 4 055,04

ИТОГО: 1 440,000 60 825,60

Страница 1из 1

Приложение № 4
к приказу Министерства здравоохранения
Российской Федерации

о т " (э " июля 2015 г. №_

Федеральное учреждение, оказывающее медицинскую помощь,
подведомственное Министерству здравоохранения Российской Федерации,

которому передается в оперативное управление тест-система для выявления лиц,
инфицированных вирусом иммунодефицита человека

в рамках исполнения государственного контракта

от 18.03.2015 № 0195100000215000030-0132259-01:
Набор реагентов «ИФА-АГ-ВИЧ-1» тест-система иммуноферментная для выявления

и подтверждения наличия антигена р24 вируса иммунодефицита человека 1 типа

№
п/п

Организация - получатель Кол-во
тыс. доз

Стоимость
РУб-

1 Федеральное казенное учреждение "Республиканская клиническая
инфекционная больница" Министерства здравоохранения Российской
Федерации

576,000 24 330,24

ИТОГО: 576,000 24 330,24

Страница 1из 1